
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 20/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 10. 7. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: 

Ing. Michal Hrtoň, člen Rady 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 20/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 20/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Harmonogram přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2024  

Rada projednala návrh harmonogramu přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje harmonogram přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2024, který je přílohou 

č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Rada projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 96.000,- Kč na nákup 12 ks ochranných oděvů pro hasiče a 6 ks varovných 

zařízení (mrtvý muž) pro JSDH Brno-Holásky. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 96.000,- Kč na nákup 12 ks ochranných oděvů pro hasiče a 6 ks varovných 

zařízení (mrtvý muž) pro JSDH Brno-Holásky, schvaluje text smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zápisu,  

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Inspekční činnost České školní inspekce v ZŠ Měšťanská 

Rada se seznámila se skutečnostmi zjištěnými při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

v Základní škole Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, ve dnech 17.5.2023 - 19.5.2023 

a 22.5.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí skutečnosti zjištěné při inspekční činnosti České školní inspekce ve dnech 17.5.2023 

- 19.5.2023 a 22.5.2023 v Základní škole Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace.   

Rada bere na vědomí opatření přijatá ředitelem Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace, k odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě a v protokolu o kontrole. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 



 2 

6. Novostavba rodinných domů ul. Rolencova, p.č. 1282 a 1283 v k.ú. Tuřany  

Rada se seznámila s dokumentací pro společný územní souhlas a souhlas s provedením stavebního záměru 

předloženou společností Pam arch s.r.o. Jedná se o výstavbu dvou rodinných domů, zpevněných ploch, 

sjezdů a chodníků. Dále pak o nové přípojky vody, kanalizace, vsakovacích objektů dešťových vod, 

kabelové rozvody NN, slaboproudu a plynovodu. Součástí je i oplocení pozemků. Stávající inženýrské sítě 

umístěné na pozemku p.č. 1283 v k.ú. Tuřany a hospodářské budově budou zachovány  

a zabezpečeny podle podmínek správců sítí. Domy (SO 01 a 02) jsou umístěny na pozemcích p.č. 1282  

a 1283 v k.ú. Tuřany, dále jsou stavbou dotčeny pozemky p.č. 1246/1, 1246/7 a 1833/2 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada požaduje doložit koordinaci dopravního řešení záměru se studií rozšíření domova pro seniory (autor 

Ing. arch. Radko Květ) s potvrzením autora studie, že nové sjezdy na pozemek p.č. 1833/2 v k.ú. Tuřany 

nejsou v kolizi s dopravním řešením studie domova pro seniory. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ  

7. Rolencova, smyčka NN, p.č. 1246/1 a 1283 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s dokumentací pro provedení kabelové smyčky o délce 3 m na pozemcích p.č. 1246/1  

a 1283 v k.ú. Tuřany předloženou Ing. Duncanem Sochou. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s dokumentací pro provedení kabelové smyčky o délce 3 m na pozemcích p.č. 1246/1  

a 1283 v k.ú. Tuřany předloženou Ing. Duncanem Sochou, která tvoří přílohu č. 4 zápisu, a to za podmínky 

dodržení obecných podmínek pro zásah do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, 

které tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

8. REKO-MS Brno-Moravská 

Rada se seznámila s dokumentací pro umístění a realizaci stavby REKO-MS Brno-Moravská, předloženou 

společností GAsAG spol. s r.o. Jedná se o STL plynovod včetně přípojek. Větev A bude nová, staré potrubí 

pouze odplyněno a ponecháno v zemi, větev B je kompletně nová a staré potrubí odstraněno ze země. 

Všechny přípojky budou rekonstruovány. Obě větve budou napojeny v křižovatce na stavbu REKO MS 

Brno-Chrlická. Větev A bude propojena na STL plynovod před domem Moravská 40, větev B bude 

ukončena uzávěrem a zaslepením před domem Moravská 1. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 1546, 

1602, 1700, 2135/35 a 2135/61 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s dokumentací pro umístění a realizaci stavby REKO-MS Brno-Moravská, předloženou 

společností GAsAG spol. s r.o., která tvoří přílohu č. 6 zápisu, a to za podmínky, že bude ze země 

odstraněno veškeré nefunkční potrubí a zařízení, a za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do 

účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Stavba RD, p.č. 883/1 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s dokumentací pro sloučené územní a stavební řízení, předloženou Ing. arch. Veronikou 

Jilčíkovou. Jedná se o novostavbu RD, zpevněných ploch a oplocení na pozemku p.č. 883/1 v k.ú. Tuřany 

Stavební pozemek sousedí s pozemkem p.č. 3753/1, který je svěřen městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení, předloženou Ing. arch. 

Veronikou Jilčíkovou, která tvoří přílohu č. 8 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu 

do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 9 zápisu.   

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Smlouva o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů 

Rada projednala návrh smlouvy o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů se společností 

LAWYA advisors, s.r.o., jejímž předmětem je výkon funkce pověřence po dobu tří let. Odměna byla 



 3 

sjednána ve výši 1.500,- Kč měsíčně za pravidelně poskytované služby a 1.000,- Kč za každou započatou 

hodinu poskytování služeb mimořádných (spolupráce s dozorových úřadem v případě kontroly, vyřizování 

podnětů subjektů ochrany údajů, hlášení bezpečnostních incidentů). Pověřenec není plátcem DPH. 

Usnesení: 

Rada jmenuje společnost LAWYA advisors, s.r.o., pověřencem pro ochranu osobních údajů statutárního 

města Brna, městské části Brno-Tuřany. 

Rada schvaluje smlouvu o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů se společností LAWYA 

advisors, s.r.o., za částku ve výši 1.500,- Kč měsíčně za pravidelně poskytované služby a 1.000,- Kč za 

každou započatou hodinu poskytování služeb mimořádných, schvaluje text smlouvy, který tvoří přílohu  

č. 10 zápisu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 

Rada projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností URBITECH s.r.o., jejímž 

předmětem je poskytování informací o termínech čištění vozovek na území městské části Brno-Tuřany. 

Předmětem dodatku je zvýšení odměny z částky 1.640,- Kč / rok na částku 1.804,- Kč / rok.  

Usnesení: 

Rada schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností URBITECH s.r.o., jejímž předmětem 

je poskytování informací o termínech čištění vozovek na území městské části Brno-Tuřany, schvaluje text 

dodatku, který tvoří přílohu č. 11 zápisu a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Žádost o souhlas s konáním vyhlídkových letů 

Rada projednala žádost společnosti HELI CZECH s.r.o., o souhlas s konáním vyhlídkových letů vrtulníkem 

dne 13. 8. 2023, a to z pozemku p.č. 3542/1 v k.ú. Tuřany, a s parkováním osobních vozidel během akce 

na účelové komunikaci na pozemku p.č. 3548/4 v k.ú. Tuřany. Jedná se o náhradní termín za původní termín 

14. 5. 2023, kdy se vyhlídkové lety nekonaly z důvodu špatného počasí. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s konáním vyhlídkových letů vrtulníkem dne 13. 8. 2023 z pozemku p.č. 3542/1 v k.ú. 

Tuřany, a to za podmínky, že lety nebudou směřovány nad městskou část Brno-Tuřany. 

Rada souhlasí s parkováním osobních vozidel na účelové komunikaci na pozemku p.č. 3548/4 v k.ú. Tuřany 

během akce, a to za podmínky zachování průjezdu na účelovou komunikaci na pozemku p.č. 3534/4 v k.ú. 

Tuřany, a za podmínky, že komunikace nebude poškozena. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Různé  

Rada projednala konání příští schůze RMČ v souvislosti s plánovanými dovolenými. 

Usnesení: 

Rada ruší termín konání příští schůze Rady městské části dne 17. 7. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 10. 7. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


